
Verordening op de heffing en invordering van eenmalig rioolaansluitrecht

2018

De raad van de gemeente Olst -Wijhe,

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 oktober 2017.

 

Gelet op artikel 229 van de Gemeentewet.

BESLUIT

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening op de heffing en invordering van eenmalig rioolaansluitrecht 2018

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:

a. gemeentelijke riolering: het gedeelte van de riolering dat bij de gemeente in eigendom en/of beheer

is voor de inzameling en het transport van afvalwater, met inbegrip van de daartoe behorende

rioolgemalen en persleidingen alsmede werken en installaties van overeenkomstige aard, inclusief

de perceelaansluitleiding en het aansluitpunt; alsmede het voor de openbare dienst bestemde

gemeentewater;

b. aansluiting van een eigendom: het leggen door de gemeente van een buisleiding van het aanwe-

zige openbare afvoerstelsel tot aan het eigendom waarvoor de aansluiting plaatsvindt, om voor

dat eigendom een directe of indirecte lozing op de gemeentelijke riolering mogelijk te maken;

c. perceel: een gebouwde roerende of onroerende zaak — of een gedeelte daarvan - die blijkens

indeling en inrichting bestemd is om als een afzonderlijk geheel door een particuliere huishouding

als woning te worden gebruikt of door een niet particuliere huishouding als niet-woning te worden

gebruikt.

Artikel 2. Belastbaar feit
Onder de naam eenmalig rioolaansluitrecht wordt een recht geheven ter zake van het tot stand brengen

van een directe of indirecte aansluiting van een perceel op de gemeentelijke riolering.

Artikel 3. Belastingplicht
1. Het recht ter zake van het tot stand brengen van een directe of indirecte aansluiting van een perceel

op de gemeentelijke riolering, zoals genoemd in artikel 2, wordt geheven van de aanvrager van

de dienst dan wel van degene voor wie de dienst wordt verleend;

2. Het recht ter zake van het tot stand brengen van een directe of indirecte aansluiting van een perceel

op de gemeentelijke riolering, zoals genoemd in artikel 2, wordt niet geheven:

a. als de lasten die zijn verbonden aan de totstandkoming van die aansluiting zijn of worden

voldaan krachtens overeenkomst;

b. als de lasten die zijn verbonden aan de totstandkoming van die aansluiting zijn of worden

voldaan krachtens baatbelasting;

c. als het een perceel betreft dat is gelegen in de gemeentelijke uitbreidingsplannen voor wo-

ningbouw en/of industrie en dat is of wordt uitgegeven door of namens de gemeente.

Artikel 4. Maatstaf van heffing en tarieven
1. Het recht bedoeld in artikel 2 bedraagt bij een aansluiting op een gemengd of vuilwater of hemel-

water vrijverval riool per perceel: € 720,00;

2. Het recht bedoeld in artikel 2 bedraagt bij een aansluiting van afvalwater en hemelwater op een

(verbeterd) gescheiden riool per perceel: € 1.150,00;

3. Het recht als bedoeld in artikel 2 bedraagt bij een aansluiting op een drukrioleringsstelsel per

perceel: € 3.961,00.

Artikel 5. Wijze van heffing
Het recht wordt bij wege van aanslag geheven.

Nr. 198066

GEMEENTEBLAD 13 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe

Gemeenteblad 2017 nr. 198066 13 november 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=3&artikel=229&z=2017-07-01&g=2017-07-01


Artikel 6. Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen worden

betaald in twee gelijke termijnen waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend

op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede twee maanden

later.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn.

Artikel 7. Kwijtschelding
Bij de invordering van het eenmalig rioolaansluitrecht wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 8. Nadere regels door het College van Burgemeester en Wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven voor de heffing en invordering

van het eenmalige rioolaansluitrecht.

Artikel 9. Inwerkingtreding en citeertitel
1. De "Verordening op de heffing en invordering van een eenmalig rioolaansluitrecht 2017", vastge-

steld bij raadsbesluit van 7 november 2016 wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede

lid genoemde datum van ingang, met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de belast-

bare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. De datum van ingang van dit besluit is 1 januari 2018.

3. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2018".

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 6 november 2017

De raad voornoemd,

de griffier,

B.A. Duursema

de voorzitter,

A.G.J.  Strien

Gemeenteblad 2017 nr. 198066 13 november 20172

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004770&hoofdstuk=II&artikel=9&z=2017-09-01&g=2017-09-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0002448&z=2010-10-10&g=2010-10-10

